Hic jam sese locus offert purgandi magistros memo-

riarum hujus temporis a calumnia illa
,
qua quidam non

suspicati sunt modo , sed et dixerunt mentientes pacto et

studio furtum esse, quod literae et caetera memoriarum

bona in manus raptorum venerint, ideoque rerum eccle-

siasticarum eos impios esse traditores et sacrilegii con-

sortes, in quos aliquando, si tempora mutentur, futura

sit animadversio. Qui si ipsae conscientiae suae vultum

bene perscrutarentur, non minus gravia ibi fortasse, quam

quae nobis falso objiciunt, crimina invenirent. Ad hunc

ergo modum se res babet.

Claves M' Alberti et meae jacebant in reconditorio

vestium linearum cum baeretici templum spoliarent, solus

M"^ Plermannus suas servarat : deerant ergo duae claves

ad capsam aperiendaai. Conducendus fuisset faber, qui

claustra refigeret; sed quis hoc periculum subire voluis-

set; fieri non poterat quin strepitus audiretur. Erat ergo

extra nostram potestatem sita res. Stabat interim immota

memoriarum domuncula , donec tandem Gerardus Joannis

Coesfelt venit ad M"^ Albertum Canis significans ei Con-

sistorii (ut vocant) praef'ectos omnem movere lapidem, ut

sibi haec bona donentur a magistratu, idem quoque petere

aedituos, expedire ut et sacerdotes exhibito supplici li-

bello ad idem obtinendum advigilent, futurum esse for-

tasse ut recitatis querelis nostris non omnino repulsam

patiamur. Quoniam autem multarum literarum in capsa

contcntarum exemplaria nobis deerant saepe optavimus ,
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earum inventarium habere. Et jam ejus obtineiidi visa

est iiobis dari bona oportunitas. Scriptum ergo exhibuit

M"^ Hermanims magistratui, quo restitui nobis petiit rae-

moriarum reditus; aut si hoc nimium videretur , inven-

tarium saltem literarum nobis tradi. Venit postridie nun-

cius ,
qui ad horam constitutam nos esse jubebat in

templo, ut nobis et aedituis curn duobus testibus prae-

sentibus, inventarium conscriberetur. Quod ita factum est

10 die Julii. Re confecta cum de vi et injuria nobis illata

essemus conquesti, spoponderunt plenam solutionem illius

termini, in quo ad 26 usque diem Maji servieramus.

Dicat jam prudens arbiter quae iinpietas hic admissa sit.

Ex eo quod omnino erat ablatum inventarii commodum

accepimus cnm termini solutione in nullo gravantes con-

scientias nostras. Neque enim uUo modo pacti sumus ut

haec nobis fierent in alicujus rei gratiam
,

quam illis

praestitimus. Nihil illis praestitum est a nobis sed nobis